Msc. Besa Hyseni
Diplomuar ne Universitetin e Studimeve te Firenzes, Itali, ne vitin 2012 ne degen Fizioterapi. Teza e diplomimit eshte nje teze kerkimore per rehabilitimin ne Shqiperi dhe rendesine e perdorimit te shkalleve te vleresimit ne Fizioterapi, per vendin tone.
Ne vitin 2016 perseri  diplomohet ne Universitetin e Firenzes, ne Master Shkencor me titullin ‘’Shkencat Rehabilituese te Profesioneve Shendetesore’’, me akses kerkimor shkencor , menaxhues te strukturave spitalore dhe akademike si dhe ne profilin formativ. Teza e diplomimit eshte teze juridike.
Stazh post universitar ne kliniken prestigjoze ‘’Don Carlo Gnocchi’’ 2013
Eksperience klinike disa vjecare ne qendrat spitalore dhe jo spitalore ne Firenze.
Nga viti 2017-2019 punon si pedagoge ne ‘’Albanian University’’, Tirane.
Nga Marsi 2020 eshte pedagoge e brendshme e ‘’UET’’.
Nga Nentor 2020 eshte pedagoge e jashtme ne Universitetin ‘’Aldent’’
Pjese e Qendres Kerkimore Shkencore ne Shendetin Publik ne Universitetin Europian te Tiranes
Aktualisht eshte duke punuar per nje projekt kerkimor me qellim aksesin ne doktorate ne nje prej Universiteteve Europiane.

